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PROCESVERBAL
Nga takimi i 4V- i rregulltd i Kuvendit Komunal Pejg, i mbajtur me: 29 maj 2025 me fillim n&
orén 10:00 h.
Takimi u mbajt n& sallén e Kuvendit t& Komunés s¢ Pejés.

Né takim prezantojné: pos andtaréve t& kuvendit t& komunés, kryetari i korwunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorét € SHCK-s&,
z.Avni Gashi, udh&heqés i sektorit t& kuvendit, zyrtare administrative znj Donjeta Morina,:
pérfagésuesté ZIP-it, pérfagésuesit t& OJQ-ve dhe pérfaqésues t& mediave t&€ shkruara dhe
elektronike.

Né& vazhdim takimin ¢ kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diski timin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat t& cilat jan& vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jan€ 28 anctaré
prezent.

Nga té gjithé anétarét prezent, me 22 vota pro, 6 voté t& pérmbajtur, u mirati a Ky rend dite me
propozimin q& u dha nga kryesuesi:

REND DITE

Pjesémarrja né takim e anétaréve t& kuvendit dhe mungesat.

Pjes&marrja publike dhe delegacionet,

Shqgyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t& Kuvendit t&§ Komunés s& Pejés 1t. 17.04.2025.

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Rregullores Nr. 02-2025 Pér ndrsshimin dhe plotésimin ¢
Rregullores Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér rritjen e buxhetit t& t&€ hyrave vet: nake 2024,

Shqyrtimi dhe miratimi i bartjes s& mjeteve buxhetore t& pa shpenzuara nga viti 2024 né€ vitin 2023,
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér k&€mbin in e pronés s& paluajtshme
Komunale me pronén private t& Euro-Steel SH.P.K, me gellim te real zimit & interesit publik -
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ndértimin e r ugés.

Shqyrtimi dhz miratimi i propozimit & Kryetarit t&€ Komunés pér kémbimin e prongs s& paluajtshme
Komunale m: pronén private t&€ Arton (Sali) Kelmendi - me shtépi, proné e pronaréve Arton (5ali)
Kelmendi dh> Egzana (Sejfedin) Kelrendi, me qellim te realizimit t& interesit publik - ndértimin e
objektit € ri & Administratés Komunale, pérkatésishté ndértimin e rrugés tek ura e re.

Shqyrtimi dh= miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pron&s s& paluajtshme
Komunale ne pronén private t& pronaréve Atdhe (Sali) Kelmendi dhe Rezarta (Muhamed)
Kelmendi, m : gellim te realizimit t& interesit publik - ndértimin e rrugés tek ura e re.

- Shqyrtimi dh 2 miratimi i propozimit t&¢ Kryctarit t& Komunés pér kémbimin e pron&s s& paluajtshme
Komunale m: pronén private t& pronarit Besnik Osa - shtépi né pronési, me gellim te realizimit t&
interesit publ k - rritjen ¢ sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen Asllan Qeshme.

- Shgyrtimi dh2 miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komungs p&r kémbimin e prongs sé paluajtshme
Komunale me pronén private t& bashképronarve Luan (Dervish) Dervishaj, “Geshtenja Company”
dhe Bekim (£ ahit) Berisha, me gellim t& realizimit t& interesit publik — nd&rtimin e rrugés.

. Shqyrtimi dh > miratimi i propozimit 1& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e prongs s& paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronarit Luan (Dervish) Dervishaj, me qgellim & realizimit t&
interesit publik — nd&rtimin e rrugés.

. Shqyrtimi db miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e prongs s& paluajtshme
Komunale m > pronén private & pronarit Luigj (Tlhami) Karagjija me sht&pi n& pronési, me gellim t&
realizimit t& interesit publik — ndértimin e shtépisé pér komunitet.

- Shgyrtimi dhz miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e prongs sg paluajtshme
Komunale m: prongn private t& pronarit Milaim (Azir) Ademaj, me gellim t& realizimit t& interesit
publik — rritjcn e sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen Asllan Qeshme.

. Shqyrtimi dh > miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komun&s pér kémbimin e pron&s sé paluajtshme
Komunale m > pronén private t& pronarit Muhamed Havolli, me gellim & realizimit t& interesit publik
— zgjérimi i r ugés.

- Shqyrtimi dhz miratimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komungs pér kémbimin e prongs s& paluajtshme
Komunale m : pronén private t& bashképronarve Mehribane Shala me 1/3, Fatmir (Vehbi) Muhagjeri
me 1/3 dhe Mlazllom (Vehbi} Muhaxheri, me gellim t& realizimit t& interesit publik — qasje n& rrugé.

- Shgyrtimi dh: miratimi i propozimit & Kryetarit t& Komunés pé&r kémbimin e pronés s& paluajtshme
Komunale m: pronén private t& pronarit Mustaté (Ramé) Laj¢i, me gellim t& realizimit t& interesit
publik - zgje imi i rrugés ekzistuese.

. Shqyrtimi dh miratimi i propozimit & Kryetarit t&¢ Komungs pér kémbimin e prongs s& paluajtshme
Komunale m : pronén private t&¢ Reliumd Group SH.P.K., me gellim t& realizimit t& interesit publik.

. Shqyrtimi d¢hz miratimi i propozimit & Kryetarit t& Komungs pér kémbimin e pron#s s& paluajtshme
Komunale mz prongn private t& pronarit Rexhé (Avdi) Murigi, me qellim t& realizimit t& interesit
publik.

. Shqyrtimi dh2 miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komungs pér kémbimin e pronés s& paluajtshme

Komunale mz pronén private t& bashkpronaréve Salih (Beké) Lajqi me 5/12, Ali (Sadik) Abazaj

me 5/12 dhe Sali (Shaban) Lajqi me 2/12, me qellim t& realizimit t& interesit publik — zgjérimi i

rrugeés.

- Shqyrtimi db> miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme

Komunale m > pronén private t& pronarit Xhem& (Arif) Rexhbogaj - me shtépi né& pronési, me qellim

t€ realizimit 1€ interesit publik ~ krijimin e hapésirés s& hapur rekreative dhe gjelbérim

. Shqyrtimi dh2 miratimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme

Komunale m pronén private t& pronarit Sali (Ibrahim) Gashit, me gellim t& realizimit t& interesit



publik,

23. Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetimit né bashkéfinancimi t&¢ Komunés ::€ Pejés - participimi nga
qytetaret (fermerét pérfitues).

24. Shqyrtimi dhe miratimin i Draft - Rregullores pér Transparenc€ n€ Kon unés s&€ Pejés si dhe draft-
plani i Veprimit pér Transparcncé (2025 —2029).

25. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Strategjisé pér Zhvillimin e Turizmit - Koruna e Pejés.

26. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér lirim nga bashké-pagesa pér Policiné e Kosovés n& kujdesin
parésor shéndetésore né Komunén e Pejés.

27. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit Pejé pér jormimin e Komisionit pér
zgjedhjen e drejtoréve dhe zv. Drejtoréve t& institucioneve publike edukativo-arsimore né Komunén
¢ Pejés,

28. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimeve t& komisionit p&r tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe
falénderime pér vitin 2025.

29. Shqyrtimi i informaigs sé progresit t& adresimit t¢ rekomandimeve t& auc itorit t& pérgjithsh&ém sipas
planit t& veprimit.

30. Shqyrtimi i informatés tremujore financiare (janar —mars 2025) i€ Komur &s s€ Pejés.

31, Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e yre.

32. Shqyrtimi i informatés s& Drejtorisé pér Administraté, mbi funksionimin e K&shillave Lokale ng
Komunén ¢ Pejés.

33. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén ¢ Komunés, t€ ngritura nga anéiarét, n€ até rénditje si¢ jan
pranuar:
34.C&shtje t& ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit,

1.Pjesémarrja né takim ¢ anétaréve té kuvendit dhe mungesat.

N& takim munguan znj. Drita Maloku, znj.Dafina Dragaj, znj.Zize Hakaj Veselaj, z.Berat Ganiqi,
znj.Fjolla Dembogaj, z.1zet Kojic.

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet
Nuk ka pasur.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t& Kuvendit t¢ Komunés s& Pejés dt. 17.04.2023.
Nga té gjithé anétaret prezent me 24 voté pro, 4 vot€ (& p&rmbajtur, miratolet procesverbali i
seancés daté 17.04.2025.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Rregullores Nr. 02-2025 Pér ndryshimin dhe plotésimin
¢ Rregullores Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté njé rregullore e inicuar nga drejtoric ¢ bujqésisé pér
plotésim/ndryshim &shtté rregullore q& ka dal edhe n¢ diskutim publik. Po ast tu &shté shqyrtuar
edhe né KPF ka gené drejtori prezent, dhe i ka sqaru propozimet pér plo&im/ndryshim &
rregullores.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 voté pro, 9 vol€ t& pérmbajtur, 2 anétar nuk kan& mar pjesé
né votim miratohetl Draft - Rregullorja Nr. 02-2025 Pér ndryshimin dhe plotés min ¢ Rregullores
Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.



5.Shqyrtimi dhe niratimi i propozimit pér rritjen e buxhetit t& té hyrave vetanake 2024.

Kryesusi Rexhep {urthogaj: &shté njé piké qé e kemi sqaru edhe n& takimin e KPF-s&, materialet
i keni mar parapr ikisht, drejtoreshen e kemi prezent nese ka dikush digka pér sqarime hapim
debatin pér anétar :t.

Znj.Diellza Berist a: sa i perket kesaj pike duhet t& theksohet planifikimi i buxhetit pér t& hyrat
vetanake né vitin 2024 ka qené 5 milion e 365 mijé euro, ndérsa realizimi pér kéto t& hyra ka
gené 6 milon€ ¢ 209 mij& euro. Kemi njé tejkalim & planit t& hyrave rreth 944 mijé dhe kjo ka
ardh si pasoj e gjobave t& trafikut dhe gjobat q& kané ardh nga gjykata. Ne si drejtori né
bashkpunim me k yetarin, i propozojmé kuvendit g& t& thirret nj& vendim g€ té hyrat vetanke pér
vitin 2024, (& bél et rritja buxhetore me vleré 944 mijé e 848.01 euro dhe kjo t& ndodhé n&
kategorit mallra ¢he sherbime 26 mijé e 535.70 euro, né investime kapitale 918 mijé e 312.31
euro. Pérkatésislt€ né projektet kategoria e mallrave dhe sherbimeve: sherbimi dhe kujdesi
primar shéndetsor dhe né arsim parafilloré. Kurse tek pjesa e kategotive investime kapitale né
projektet: ujésjellisi pér fshatrat e Lugut t& Baranit, ndértimi  sheshit Hotel Korza - Ura e Zallit,
ndértimi i ures s¢ automjeteve Kapeshnicg-Qcnder, rindertimi i rruggve n& Rugové nga réshqitja
¢ dheut, ndériimi i hapsirave gjelbéruesc buzé “Lumbardhit” dhe né lagjen “Asllan Ceshme”,
nd€rtimi dhe reno vimi i trotuareve né& qender t& qytetit. Kéto jang projektet e kontraktuara dhe si
projekte & reja j:né blerja e paisjeve t& reja gjeodezike si dhe ndértimi i trafos né& shkollen
“Vaso Pash Shkcdrani”. Ky tejkalim kérkohet t& buxhetohet pér mbulimin e obligimeve t&
kontraktuara, si dl ¢ pér projektet e reja té cilat jané né interes t& qytetaréve.

Z.Naim Bytyqgi: kur jemi tek rritja e buxhetit t& cilen e shohim jané 944 mijé euro dhe ky
tejkalim i ketij planit ka ndodhur fal gjobave t& trafikut, jo pér ndonjé performance tjeter t&
komunes. Prap po thirrem mbas t€ shkreses drejtoria e financave ka bér propozim, qé kéto mjete
t€ shp&rndahen ni disa projekte, pér arsytim se kané obligime t& papaguara. Athere, nese kané
obligim mjete t& r apaguara uné duhet t& parashtroj disa pyetje. Pse nuk vjen njé shkresé e sakté
sa jan€ obligimet e papaguara? N& bazé € cilit ligj i nis projektet kur nuk ka pasur buxhet t&
ndar? Pse nuk i <eni sjellé sot pasqyrat financiare qe kishim mujt me i krahasu né bazé t&
pasqyrave financiire edhe t& késaj rritje? N& keté shkresé i keni cekur q& projektet jané t& vitit
20235, qysh keni rwjt me ndi obligim pér vitin akutual? Duke i mar kéto gjéra parasysh, duke i
par k&lo gj€ra jo corekte, jo ligiore uné kerkoj q& prej ktyre 944 mijé euru ti ndajmé 500 mije
euro pér familjet 1€ lagjen “Asllan Ceshme” dhe lagjet ¢ tjera q& jané prekur nga vé&rshimet. Té
drejté ligjore pér <etd kemi edhe t& drejté morale duhet me pas, né ményré q& ti dalim ndihmé
kétyre banoreve sado pak, meqenése niveli qendror nuk j’u &hté pérgjigjur ende! Kérkoj nga
gjithe andtaret prizentqé t& pérkrahni keté propozim sepse keto lagjet “ Fidanishte”, “Asllan
Ceshme”, “ Haxhi Zeka™, “ Gjemajl Kada”, jané t& prekura nga vérshimet dhe keta banord né
vazhdimési jang d imtuar nga vérshimet dhe e kérkojné pérkrahjen tong.

Z.Feriz Gashi: uré&, e mbéshtesé shumé fugishem propozimin e z.Naim, por kam edhe digka
tjeter me shtu! Mdoshta kishte me qené miré q¢ njé pjess t& ketyre mjeteve t& ndahet pér



ndértimin e tregut t& bylmetit. Qytetarét shesin né ambijet & hapur, dhe n & shumé e ketyre
mjeteve kishte me qen& miré me nda pér keté puné.

Z.Drin Veselaj: uné e kam vetem njé pyetje pasi u pérmend ujésjellési i Lugrt & Baranit. Pytja
ime 8sht# a i keni obligimet pér ket& ujésjellés? A po planifikoni me kry ket ¢ projekt? Mendoj
qé kishte me gen& miré me na tregu se gka keni planifku me keté pjesé t€ uj¢sjellsit € Lugut t&
Baranit.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: komuna e Pejés vitin e kaluar i ka pagu 7 niloné ¢ 900 euro
kontrates kolektive. Ndérsa keié vjet jemi tek 1 milong, para vitit tjeter kemi pagu diku 5 milong
e 600 euro. N& keto rethana pa e pas ndihmen e qeverisé ja kemi dal disa proj :kte me 1 realizu e
disa jang mbet pér periudha tjera. Eshté kollaj z.Feriz me geng gjenroz me pare t& huja, ne e
kemi sjellé Keté piké pér me mujt me vazhdu dhe qelo projekte g€ jané jetike me i realizu.
Ndérsa pér projekte t& tjera e vitin tjeter e hartojmé buxhetin pér vitin 2026 deri n&€ shator besoje
e miratojmé.

7. Feriz Gashi: uné q& 4 vite qe jam kétu nuk kam kérku asgje pér vete , por po kérkojé pér keté
gjé sepse &shté shumé e nevojshme tregu i bylmetit sepse aty njerzé shecin n& ambiente &
hapura dhe nén ura!

Kryetari Gazmend Muhaxheri : shumé& mité prof qé& po kujtohesh pér Tregu1 ¢ Gjelbert edhe
Tregun e Bylmetit, q& 3 vjet e gjysém &shté né siratarin e ministrit t&€ juaj pér 1ne hek prej shitjes
dmth &sht& n& AKP, Ish kryeministri z.Hajradinaj i ka largu prej shitjes me kér <esen € kryetaréve
t& komunave 12 prona. Keté vendim e kemi anulu me preteksin q¢ komuna duhet me pagu 20%.
Komuna ¢ Pejés ¢ ka mar obligim me pagu 20 % qé& 3 vite n¢ sirtar nuk dojné me ja kthy
komunés qato prona, gé jan& me ligj dhe n& bazé & PZHK me ju kthy komu nés s& Pej&s. Nuk
mundemi me i nda paret ato kan& gené t& ndara mirpo prona nuk i &hté k hy komunégs. Ajo
proné pér momentin &shté né menxhimin e AKP-s& dhe nuk mundemi me nd:. mjete pér me kry
ket& puné.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 16 vot& pro, 5 voté kundér, 7 voté t€ pénnbajtur, miratohet
propozimi pér rritjen e buxhetit t& & hyrave vetanake 2024.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i bartjes s& mjeteve buxhetore t& pa shpenzuar:: nga viti 2024 ng
vitin 2025.

Znj.Diellza Berisha: t& hyrat e pa shpenzuara t& vitit fiskal 2023-2024 akpin nji: shumé totale prej
475 ,479.70 euro. Si drejtori né bashkpunim me kryetarin i propozojm& ku sendit komunal t&
meret vendim pér bartjen e mjeteve financiare t&€ pa shpenzuara t€ vitit fiskal 2023-2024 n€ vleré
prej 475 ,479.70 euro dhe tejkalimi i planit t& t& hyrave né& vleré prej 944,848.01 euro shuma
totale e tyre &shté 1,420,327.71 euro. T& gjitha kéto mjete t& barten n& buxhetia e vitit 2025. Kjo
bartje béhet konform nenit 9 par.7 Ligji 03/L-332 Mbi ndarjen buxhetcre t€ buxhetit &
Republikes s& Kosovés pér vitin 2025. Kjo bartje do t& ndahet n¢ kategorit millra dhe sherbime
41,206.60 euro, subvencione dhe transfere prej 9,550.41 eruo, dhe investime kapitale né shumén
prej 1,369,270.70 euro. Si arsytim pér keté bartje tek mallra dhe sherbime shuma prej 41,206.60
euro kérkohet pér shkak t& mungeses sé pagesave t& faturave t€ papaguara té vitit 2024, si dhe
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pér mirémbajtjen > objekteve arsimore. Tek subvencionet destinohen keto mjete pér pérkrahje t&
fermeréve me pa sje bujgésore. Tck obligimet kouniratktuale mungesé t& mijeteve, si pasoje e
vendimeve gjygjésore. 8i dhe njé pjesé e ketyre mjeteve do t& destinohen pér projekte t& reja si
trafo n& shkollen “Vaso Pash Shkodrani”, ¢ cila ndihmon skotlen pér rrymé, si dhe pér paisje
gjeodezike t& cilen do ta pérdo drejotoria ¢ sherbimeve publike, pér kufizimin e hapsirave
publike.

Z.Naim Bytyqi: pyetja imc &sht& direkte drejtoreshé ku té teprun ty keto mjete? Ndérsa tek
tejkalimi i plani 13 t& hyrave na shpjegove q& jang prej gjobave né trafik edhe prej gjobave t&
tjera nga gjykata. Mirpo ¢farg projekte t& kané mbet pa investuar, megenése te kané mbet keto
mjete dhe po i qe: tek mjetet tjera? Pytja tjeter &shté nese nuk ishin gjobit automjetet né radar
qysh i kishit pagu kéto projekte? Tema &sht& g& uné po propozojé qé t& mbeshtett propozimi im &
t€ paguhen dé€met nga vérshimet. Sepse keto projektet si Lugu i Baranit nuk &shté duke u punu
hiq dhe ju po kérkoni mjete me pagu borgje (& vjetra. A mund t& na shpjegoni shumé thejshté ku
i keni mar keto mjete q& po doni me i bart&?

Z.Labinot Panxha: pérveq kétyre se gka folen koleget e pash q& mijetet jan& nda edhe pér blerjen
e njé trafo! N& baze t& gka duhet me ble dhe me shti rrjetin elektrik, kur e dim q& at& pjes ¢ ka
obligim Keds? Pse na duhet me barté mjetc pér me ble njé trafo kur e dim q& &shté obligim i
Keds a mundet mu pérgjigjé dikush?

Z.Nezir Jahmurat:j: u diskutuan shumé projekte q& kang mbet , po ashtu diksutuan qé tek mallra
dhe sherbime. Un, kam théné shumé herc g& mjetet t& shkojng n& projekte q& j’u sherbejné dhe
t& jeng t€ nevojshme pér qytetarét. Edhe parafolsit nuk e kané keq q& me i d&rgu do mjete né
lagjen “Asllan Qeshme” mbasi nuk po e bén geveria t&8 b&jmé na si komung, Edhe pér tregun e
gielbert qytetarét : hesin né pluhen dhe pér qytetin e Pejés nuk i ka hije me i pérzi tregjet. Prap po
them vetem t& i di rgojmé mjetet ku duhet dhe n& menyré té barabarté.

Kryetari Gazmend' Muhxheri: Nezir, dy trafo jang tek shkolla “Vaso Pash Shkodrani”, dhe kjo
shkollé &sht¢ molel e punuar edhe na kemi kérku me u lidh se e kemi nj& trafo aty para
ambullantes. Ked: nuk ka leju lidhjen e saj, jam mundu me i kusht&zu né njéfar menyre, mandej
ka ardh prej institacioneve g€ kjo shkollg &shté me destinim special. Pér shkak qé &shté shkollg
me destinim special duhet me pas edhe trafon e vegant. Edhe mua mé dhimen Nezir 30 mijé euro
por nuk mundet i ¢ funksion as nxemja as kurgjo pa u vendos qajo trafo. Ne kemi bér marveshje
me Keds g€ ata me investu né linjen ¢ Vitomerices dhe linjen e Radavcit dhe deri né fund me
fugizu. Nese na dol buxhet e b&jmé edhe pjesen e Lybenigit por na mundemi me i ndihmu vetem
me puné dyt€sore. Mundem me i ndihmu me qit shtylla me gel kanale por pjesa tjeter i mbet
atyre pér me pérforcu rrjeten, Pér ata senacen ¢ kaluar kemi votu me j’u jep 11 ha pér solare,
pér me mujt me kontribu me bo marrveshje me KEDS gé na atyre digka e ata neve digka me na
kthy me investimc,

Nga t€ gjithé an&taret prezent me 16 voté pro, 6 voté t& pérmbajtur, 5 voté kundér, | an&tar nuk
kan& mar pjes€ n¢ votim miratohet bartja e mjetcve buxhetore t& pa shpenzuara nga viti 2024 ng
vitin 2025.



7.8hgyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémhimin ¢ pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private té Euro-Steel SH.P.K, me gellim te realizimit t&
interesit publik — ndértimin e rrugés.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: kémbimi i prones komunale me kémbimin e prcnés sé paluajtshme
me kompaning Euro-Steel SH.P, jané me siperfaqe t& njejt pérafersishié,vlera pc ashtu ¢ njejte me
qéllim té realizimit t& interest publik hapja e rruges térthorazi(prezentim né projek or).

Z.Drin Veselaj: meqenése kétu kemi shumé pika pér k&mbimin e pronave, na si ;crup né vazhdimési
tash 12 vite jemi deklaru se kto shumica e ketyre jané kémby né interesa t& ng shta p&rsonale dhe
vazhdojmé me mendu njejt! Sigurishté mendimin e keni t& bazuar edhe né fak ¢. Nese | léxon t&
gjitha pikat e shohim g& kéto kémbime jané pér interesa pér persona t& caktuar dhu sigurishtg kryetari
e din pse kéto prona i ndron. Pér mua si asambleist q¢ nga 2013 ~ta uné e kam pa qéllimin e kryetarit
pér kémbim t& pronave dhe ka gen& prioritet 1 tij me i bo keto kémbime t€ pron: ve. Veq njé ¢ mire
&shté né keté puné se besoj gé jané kémbimet e fundit q¢ i bén kryetari dhe pér ke & i ka sjellg sot ktu
t& gjitha!Sepse nuk ka me pas mundési me ndru mo, pasi q& kryetari i ri g€ vjen shpresoj qé ka me
pas qasje mé ndryshe se ky kryetari dhe ka me l&n pronen publike né dispozicion & qytetaréve.

Nga té gjith# anétaret prezent me 16 vot€ pro, 10 voté kundér, | anétar nuk <ang€ mar pjesé né
votim miratohet propozimi i Kryetarit t8 Komunés pér k&mbimin e pronis s& paluajtshme
Komunale me pronén private t&€ Euro-Steel SH.P.K.

8.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémhimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t& Arton (Sali) Kelmendi - me shtépi, proné e
pronaréve Arton (Sali) Kelmendi dhe Egzana (Sejfedin) Kelmendi, me g«llim te realizimit
té interesit publik - ndértimin e objektit t& ri t&¢ Administratés Komun:e, pérkatésishté
ndértimin e rrugés tek ura e re.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sipas materialit t& dérguar kryetari j’u prezenton ng projektor
asambleistéve t€ pranishem, kémbimin e pronés s& paluajtshme Komunale m¢ pronén private té
Arton (Sali) Kelmendi proné e pronaréve Arton (Sali) Kelmendi dhe igzana (Sejfedin)
Kelmendi, me gellim te realizimit t& interesit publik - ndértimin e objektit t& : i t& Administratés
Komunale, vlera pér afersishté t€ njeta dhe po realizohet digka ¢ miré né€ 1jé rrugé€ qore me
pronen e ketyre pronaréve t& lartécekur.,

Nga t& gjithg anétaret prezent me 16 voté pro, 7voté kundér, | vot& ¢ p&rmt ajtur,4 anétar nuk
kan& mar pjesé né& votim miratohet propozimi i Kryetarit t8 Komunés pér kén bimin e prongs sé
paluajtshme Komunale me pronén e pronarvé privaie.

9.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t€é pronaréve Atdhe (Sal) Kelmendi dhe
Rezarta (Muhamed) Kelmendi, me gellim te realizimit té interesit pub ik - ndértimin e
rrugés tek ura e re.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: kryetari sqaron dhe ju prezenton sipas materialit né projektor
asambleistéve prezent .



Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 vot& pro (njé voté me ngritje dore), 9 voté& kundér, 4 angtar
nuk kang mar pje: & né votim miratohet propozimi i Kryetarit t& Komuné&s pé€r k&€mbimin e pronés
s€ paluajtshme K¢ munale me pronén e pronarvé private

10.Shqyrtimi dh¢ miratimi i propozimit t¢ Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin e pronés s¢
paluajtshme Koriunale me pronén private té pronarit Besnik Osa - shtépi né pronési, me
qellim te realizin it t€ interesit publik - rritjen e sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen
Asllan Qeshme,

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: Pika né vazhdim ka (& b&j& me nj¢ kérkesé t& Kryetarit t& Komungés,
lidhur me kémbim n e njé prone komunale e cila ka t& bé&j me rritjen e siguris€ pasi q& prona ndodhet
né zonén e rreziku r nga vérshimet né lagjen Asllan Qeshme, pérkatésisht n& njé zoné& ku kemi pasur
problem té reshjev :,

Kryetari Gazmen« Muhaxheri: jané tri prona aty, e familjes Ademaj ku ndodhi edhe tragjedia, ¢
familjes Osa q& ishté shtépia né& grop krejt dhe familja Havolli. Kryetari ju prezenton né
projektor dhe ju regon q& pér keté nuk ka ardh viersimi ende, por ju lus ta votoni pastaj e
bashkangjitim né& .lokumentacion. Disa vlersime na kané ardh dhe disa t& tjera jemi duke i pritur!

Nga t& gjitht anétaret prezent me 17 voté pro (njé vot€ me ngritje dore), 5 voté t& pé&rmbajtur, 4
anétar nuk kané n ar pjest né votim miratohet propozimi i Kryctarit t& Komuné&s pér kémbimin e
pronés s& paluajts ime Komunale me pronén e pronarvé private

11.Shqyrtimi dh« miratimi i propozimit té Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme Kornunale me pronén private té bashképronarve Luan (Dervish) Dervishaj,
“Geshtenja Com pany” dhe Bekim (Sahit) Berisha, me qellim t€ realizimit té interesit
publik — ndértimin e rrugés.

Kryetari Gazmend Muhaxheri, sqaron kémbimin ¢ pron&s dhe ju prezenton né projektor
asambleistéve t& pranishem k&mbimin e pronés me q€llim t& realizimit t& ndértimit t& rrugés.

Nga t& gjithé anitaret prezent me 17 voté pro (nj& voté me ngritje dore), 10 voté kundér,
miratohet propozimi i Kryetarit t& Komungés pér kémbimin e prongs sé paluajtshme Komunale
me pronén e pron:rvé private.

12,Shqyrtimi dh« miratimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Korniunale me pronén private té pronarit Luan (Dervish) Dervishaj, me gellim
té realizimit t€ in teresit publik — ndértimin e rrugés.

Kryetari Gazmen« Muhaxheri: Kjo prong &shté e ndaré nga ajo g& u pérmend n# pikén e kaluar, dhe
ket& prone po € nd ‘ojmé me parcelen q& &sht& n& Brestovik e cila [ ka 150m2. Kryetari prezenton né
projeklor asamblcistéve té pranishem k&mbimin e prongs e cila pér té pérfunduar projektin e
rrugés éshté e neve jshme gé t& béhet edhe kémbimi i késaj pjese té pronarit Luan Dervishaj.

Nga t& gjith& anétaret prezent me 17 vot& pro (njé vot& me ngritje dore), 9 voté kundér, miratohet
propozimi i Kryet irit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén e
pronarit private mz gellim t& realizimit t€ interesit publik.



13.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kém >imin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Luigj (Ilhami) Karagjija me shtépi
né pronési, me gellim t& realizimit té interesit publik — ndértimin e shtépis pér komunitet.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: Propozimi tietér lidhet me ndértimin e njé sht€pie pér komunitet ng
lagjen Kapeshnica, si kto shtépité e fshatit mirpo kjo ka mé shumé pung percjellé e si parking, fush¢
loje pér komplet lagjen pér krejt lagjen e Kapeshnices. N& kétg proné& aktualisht ndodhet njé& shtépi
banimi Pér realizimin e kétij projekti, &shté¢ e nevojshme q& Komuna t& marré prongsin€ pérmes
kémbimit t& prongs komunale me kété proné private. (kryetari prezenton né projek wor).

Z.Naim Bytyqi: nuk ish dasht me u pérzi piken g& ¢ kérkova uné pér ndibmé financiare pér
lagjen “Asllan Qeshme” dhe lagjet tjera. Té cilat jané démtu nga vérshimet t: mos pérzihet me
ndrimine pronave sepse ndihma financiare o tjeter dhe shprongsimi &shté tj:ter, kéto dy gjéra
mos i pérzini. Sepse po ka tendenca me na lon fajator qe shpronésimet spo i vatoni e po kérkoni
me ju ndihmu asaj lagje. Njé pyetje konkrete pér kryetarin nese nj€ prcn€ komunal po e
supozojmé 50 ari e gesimi né tregun e liré edhe njé proné t& njé qytetari po ast tu 50 ari n€ vende
t& ndryshme, a e kan& ¢mimin e njejté?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: egziston sipas ligjit njé komision né ministrin€ e financave i cili i
vlerson kéto prona né bazé & rregullores s& ministrisé s& financave. Kta e b&in¢ vlersimin nese
ka diferencé né& ¢gmime ose pagun komuna pronarit privat ose anasjelltas.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 vot& pro (njé voté me ngritje dore) 10 vot€ kundér,
miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komungs pér kémbimin e pronés sé palu: jtshme Komunale
me pronén e pronarit private me gellim & ndértimit 18 shtépisé pér komunitet.

14.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kém »imin e pronés s¢
paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Milaim (Azir) Ade naj, me gellim t&
realizimit té interesit publik — rritjen e sigurisé nga vérshimet eventuale n¢ lagjen Asllan
Qeshme.

Kryetari Gazmend Muhaxheri, prezenton né projektor shtépiné e familjes Adcmaj e cila éshté e
ndértuar n& grop ku fatkeqésishté aty ndodhi edhe tragjedia. Edhe kjo nuk ka vlersim por ju ftoj
ta votoni

Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 voté pro (dy vot& me ngritje dore), 1 voti: kundér, 4 vot& t&
pérmbajtur dhe 7 anétar nuk kané marr pjesé¢ né votim, miratohet propozimi i Kryetarit t&
Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén e p onarit private me
gellim realizimit t& interesit publik — rritjen ¢ sigurisé nga vérshimet eventual: né lagjen Asllan
Qeshme,



15.Shqyrtimi dh¢ miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Koinunale me pronén private t&¢ pronarit Muhamed Havolli, me gellim té
realizimit t& intesesit publik — zgjérimi i rrugés.

Kryetari Gazmen< Muhaxheri: kjo 8shté prona e tret né keté lagje gjysen e prones e ka rrugé dhe
gjysen e prones e ka shtépi (kryctari prezenton né projektor). Edhe pér keté pron& nuk ka ardh
vlersimi.

Nga t€ gjith€ anétaret prezent me 16 voté pro (dy vot& me ngritje dore), 5 voté kundér, 4 votd t&
p€rmbajtur dhe 4 anétar nuk kané marr pjes# né votim, miratohet propozimi i Kryetarit t&
Komunés pér kéribimin ¢ pronés sé paluajtshme Komunale me pron&n e pronarit private me
gellim realizimit t } interesit publik — zgjerimin e rrugés.

16.Shqyrtimi dh¢ miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Koinunale me pronén private té bashképronarve Mehribane Shala me 1/3,
Fatmir (Vehbi) MNuhagjeri me 1/3 dhe Mazllom (Vehbi) Muhaxheri, me qellim té realizimit
té interesit publil: — qasje né rrugé.

Kryetari Gazmenc Muhaxheri: edhe kjo piké éshtg vazhdimi i rruges sé njejté, kémbim i pronés
gshté vlera e njejti- sipérfagja e njejté dhe vendi i njejt ( kryetari prezenton né projektor).

Nga t€ gjithé andtaret prezent me 17 voté€ pro (dy voté me ngritje dore), 10 voté kundér,
miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin ¢ prongs s& paluajtshme Komunale
me pronén e promn: rit private me qellim realizimit t€ interesit publik — qasje né rrugg.

17.Shqyrtimi dht miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Koriunale me pronén private té pronarit Mustafé (Ramé) Lajci, me qellim té
realizimit t€ interesit publik — zgjerimi i rrugés ekzistuese.

Kryetari Gazmenc Muhaxheri: edhe ky kémbim b&het me siperfaqe t& njejta, kémbimi béhet pér
qéllim t& zgjerimit t& rrugés ekzistuese ( kryetari prezenton né projektor). Po ashtu deklaron q&
edhe pér keté piké nuk ka ardh vlersimi.

Nga (& gjithé anét wret prezent me 17 vot& pro (dy votg me ngritje dore), 9 voté kundér, miratohet
propozimi i Kryet irit t& Komungs p&r kémbimin ¢ pron&s s& paluajtshme Komunale me pronén e
pronarit private m: qellim realizimit t& interesit publik zgjerimi i rrugés ekzistuese.

18.Shqyrtimi dh¢ miratimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Ko nunale me pronén private t& Reliumd Group SH.P.K., me qellim t&
realizimit & inte1esit publik.

Kryetari Gazmend Muhaxheri prezenton kémbimin e prones n& projekior pér t& gjithé anétaret
prezent, ju sgaro1 qé vlersimi nuk ka ardh ende por ju ftoj ta votoni pastaj e kompletojmé né
dokumentacion.

Nga (€ gjithé anitaret prezent me 17 voté pro (dy voté me ngritje dore), 10 voté kundér,
miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komungés pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme Komunale
me pronén ¢ pronirit private me qellim realizimit t& interesit publik.
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19.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kém >imin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t€ pronarit Rexhé (Avdi) Mu "iqi, me gellim té
realizimit té interesit publik.

Kryetari Gazmend Muhaxheri:kjo proné &shté pérballa kazernes s€ ushtrisg k 1 &sht€ KFOR njé
parcelé lha e pak, po i ofrojmé pronarit edhe ky vlersim nuk ka ardh por po € votojmé pa
vlersim. Nese e aprovon ministria mire & jo mbetet pér mé vong!.

Nga (8 gjithé anétaret prezent me 17 voté pro (dy voté me ngritje dore), 9 vot€ kundér, miratohet
propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés s& paluajtshme Kom uale me pronén ¢
pronarit private me gellim realizimit t& interesit publik.

20.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kém »imin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t& bashképronaréve Salih (Bel €) Lajqi me 5/12,
Ali (Sadik) Abazaj me 5/12 dhe Sali (Shaban) Lajqi me 2/12, me gellina té realizimit té
interesit publik — zgjérimi i rrugés.

Kryetari Gazmend Muhaxheri kryetari prezenton k&émbimin e proné€s n& projuktor pér qéllim té
realizimit t& interesit publik, po ashtu ceké q& edhe pér keté pron& nuk ka ardh vlersimi.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 vot& pro (dy vot€ me ngritje dore), 9 vot€ kundér, miratohet
propozimi i Kryetarit t& Komun#s pér kémbimin e pronés s& paluajtshme Kom inale me pronén e
pronarét private me gellim realizimit t& interesit publik zgjerimin e rrugés.

21.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kém >imin ¢ pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Xhemé (Arif) Rexhboga) - me shtépi
né pronési, me qellim t& realizimit t&€ interesit publik — krijimin e hap@sirés s&¢ hapur
rekreative dhe gjelbérim

Kryetari Gazmend Muhaxheri: prona e pronarit privat Xhemé& Rexhbogaj &shti: te mulliri "Haxhi
Zeka” ngastra me nr.237/9 me siperfage 387m2 e kemi dérgu me ndru e cila jan€& 6 parcela dhe
kjo koka ¢ fundit( kryetari prezenton né projektor), kémbimi b&het me géilim & krijimin e
hapésirés sé hapur rekreative dhe gjelbérim. Vlersimi ka ardh dhe kjo proné t& pronarit privat
&shté vlersu né shumén prej 260mij& e 290 euro, ndérsa kéto tjerat jan& 505 r1ijé euro. Me keté
interpretim qé po e bén ministria ne duhet me i votu t& barazume. Keto mur dem me u barazu
prona nr.]1 me pronen nr.6 dhe me dal vlera e barabarté, ose keto pronat tjera me i mbeldh prap
dhe gaty vlera barazohet. Ne po ¢ votojmé ndrimin e barabarté edhe keté pjes& q& po e votojmé
edhe piken tjeter me % me p&rmbush keté obligim.

Z.Islam Husaj: cilin variant po e votojme tash?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: po e votojmé barazimin nr.1 dhe nr.6 e afrojm¢ 100% ¢mimin,
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Nga té& gjithe anétiret prezent me |17 voté pro (dy voté me ngritje dore), 9 voté kundér, 1 voté e
p€rmbajtur miratc het propozimi i Kryetarit t& Komungs pér kémbimin e pronés sé paluajtshme
Komunale me prcnén e pronarét private me qellim t& krijimit hap&sir€s s& hapur rekreative dhe
gjelbérim.

22.5hqyrtimi dh¢ miratimi i propozimit t&€ Kryetarit t& Komunés\pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Koriunale me pronén private té pronarit Sali (Ibrahim) Gashit, me gellim té
realizimit té& intei-esit publik.

Kryetari Gazmen ! Muhaxheri prezenton né& projektor pér (& gjith& anétaret prezent pikén e
fundit t& k&mbimi edhe pér ket nuk kemi viersim.

Znj.Eleonora Bali: un€ mendoj & nuk ish dasht me i votu ké&to pika q& nuk kané& pasur
vlersimin. Po mé& Juket e pa kuptim q& po votojmé digka, g€ nuk e dim a kan& me u vlersu dhe
spo kuptoj gka &sl.t& kjo nguti! Kéto qé€ nuk jané vlersu ish dasht me i lon pér hera t& tjera.

Z.Labinot Panxha: me géllim e lash piken ¢ fundit me diskutu n# lidhje me kémbimin e ketyre
pronave. Vetem pjr faktin & edhe pér qytetarét & po na pércjellin, por edhe ne g& jemi ktu me
pa prezentimin e <ryetarit né PowerPoint kémbimin e ketyre pronave. Kryetar, pérnime je i forlé
dhe keté po e ther1 vetem gé& nuk i trembesh ligjit. Intercsant na askund nuk € pam q& kéto prona
jan€ n& kufi kadastral me njéra-tjetren qysh c pércakton ligji. Askund nuk e pam q& na
preznetove ndonj}: déshmi g€ ato prona nuk e kan& ndonjé kontest gjygjésor! Sepse ata ka
mundési q& mundan me pas véll&zrit ndérmes vete ndonj€ kontest gjygjésor. Po ashtu e pam q&
kéto pronat g€ i yrezentove do vija, do rrugg t&€ vogla, dhe ajo q€ &shté¢ mé e réndésishmja qé
asnjéra nga kéto prona nuk kan& ardh konform ligjit pér kémbim t& prones komunale. Dhe
shuminca prej tyre: nuke kang pér qéllim p&rmbushjen e interesit publik duke t& p&rfshir edhe ty!
Uné, po mendoj :i parafolsit ¢ mi g€ ndoshta €sht& k&mbimi i fundit q&€ b&het n& keté forme.
Sepse kémbime d 1het t& ket& por t& fushés sé& interesit publik. Nuk duhet t& keté t& pérmbushjes
st interesave t€ n €rézve t€ caktuar, q& kané aférsi me pushtetin ose me kénd do gé ata e kang!
Uroj shumé qé kjc & jeté e fundit, g& sot kémbet né keté menyrg.

Kryetari Gazmenc Muhaxheri: t€ gjitha jan€ kto interesa publike t& cilat kryetari i propozon edhe
anétaret q& po i vctojné i kisha falenderu, edhe ata q& po na dégjojn€ me ju tregu qé t& gjitha jané
né interes t& publ kut. Ndérsa pér kéto 7 prona q& i votum e nuk jané t& vlersuara pér gjitha e
kam ndérmend m: shku né gjygj me ministriné. Kéto jané probleme administrive dhe pér keté
arsye tash e mbas kemi me shku né gjykatég.

ZIslam Husaj: nj: pyetjc deshta, A &shté ligji i njejt g€ po i ndérrojmé pronat edhe vjet edhe
sivjet? Gjashté vi e mé& pérpara sc me ardhé ju si kryetar Ne cdhe at€heré i kemi ndérru pronat,
por i kemi ndérru me nj& komision komunal q¢€ i ka vler&su. Edhe atéhere &shté kérku me gend
nga ministria, mir o Ne e kemi pas nj& komison kétu dhe i kané vler&su. Mandej edhe 10-11 vite
i kemi béré kémb min e pronave pastaj &sht¢ béré vlersimi. Tash po duhet me u b& paraprakisht
vlersimin. Cili nen ka ndryshu né ligjin para 6 mujave? Q& 18 vite ndérrojmé prona, kemi ndérru
edhe atéheré kur 1wk ke gené kryetar, cdhe perseri duhet me ndérru prona, sespe nuk zgjidhen
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problemet e qytetaréve pa i béré edhe kéto ndérrime. Vlerésimet e ministris¢ i presim a jané &
ligjshme apo jo pastaj veprojmé.

Z.Labinot Panxha: doktor ket& pytje e bére me vend, por kishte me gené miré me i marr njehere
vlersimet. Nese pajtohen me vlersimine ¢ bjen né kuvend e kémben, e nese nul pajtohem. Athere
nese nuk pajtohem nuk vjen né kuvend, po mendoj q& ky &shté edhe g&llimi i t; re.

Z.Islam Husaj: uné e kam provu edhe “pozitén” edhe “opoziten”. Po ashtu edhe i kam pé&rmend
edhe punét e mira q& i ka bo kryetari e geveria e atéhershme. Pastaj i kam dhéq& edhe vérjetjet e
mija pér até q& kam mendu q& nuk &sht& mirg! Po i marr vetem kéto 4 vitet e f indit po a thua qé
geversija lokale nuk ka bé asnj& puné t& miré? Asnj¢ nga ju “opzita” nuk e keni pé€rmend njé
puné gé &shté bé e mirg. Ne si anétar t& kuvendit duhet me qené n€ shérbim t€ qytetaréve dhe
ndihmés ndaj tyre. Po ashtu komuna e ka pér obligim me i dalé n& shérbim dhe pér zgjidhjen ¢
problemeve t€ qytetaréve.

Z.Bujar Agusholli: vetem nj& pyetje pér ju késhillaret e pozites, m€ tregoni vetem njé rast qe ju e
keni kundérshtu digka q& nuk &shté né t& miren e interesit publik? Nuk kemi 1evoj pér motivim
dr.Islam kétu secili e p&rfag&son vetveten.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 17 vot& pro (dy voté me ngritje dore), 9 voti: kundér, 1 voté ¢
pérmbajtur miratohet propozimii i Kryetarit t& Komungs pér kémbimin e prongs sé paluajtshme
Komunale me pronén private t& pronarit Sali (Ibrahim) Gashit, me gellim t& re izimit t& interesit
publik.

23.Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetimit né bashkéfinancimi t¢ Kominés sé¢ Pejés -
participimi nga qytetaret (fermerét pérfitues).

Znj.Hidajete Krasnigi: materialin e kemi marr dhe shumé miré o shkrun krituret g€ duhet me i
pas pér subvensionim. Kisha kérku nga drejtori nj& arsytim se perse nuk na vj:n n€ materiali me
emrat € atyre qé jané pérzgjedh pér subvensionim dhe t’i diskutojmé kétu cilet jané emrat ¢
pérfituesve? apo i keni t& gjithd me librezé t& partis8, sepse ne kemi mar anl ese q&€ nj& pérson
sigurt drejtori e din pér kend béhet fjalé q& &shté heq nga lista!

Z.Tahir Shala: né pérgjigjen ¢ pyetjen tuaj, emrat , komisioni dhe t& gjitha jani: publike.Ng rasitn
konkret &shté bé gabim teknik n& numer por ne jemi mar vesh me até g& rastin tjeter kemi me i
ndihmu. Ju keni qasje né dokumenta zyrtare dhe mundeni me i shiku € githé y &rfituesit!

Znj.Hidajete Krasniqi: shumé e qart& por né material nuk ka ardh asnjé liste, szspe ne nuk kemi
koh& ndonjehere edhe pér fage tjera. Por kur vjen materiali i kuvendit e kerii pér obligim me
shiku me kujdes!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 16 voté pro (dy vot& me ngritje dore), 2 voti: kundér, 7 anétar
t& pérmbajtur miratohet buxhetimi i bashkéfinancimit ¢ Komunés s€ Pejés - participimi nga
qytetaret (fermerét pérfitues).

24.Shqgyrtimi dhe miratimin i Draft - Rregullores pér Transparencé né 1{omunés sé Pejés
si dhe draft-plani i Veprimit pér Transparencé (2025 - 2029).
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Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &sht& njé rregllore q& komuna duhet t'a pérpiloj dhe ta miratoj né
kuvend. Kjo rregillore pér transparencé pérmban kriteret q& duhet ta respektojné kryetari i
komunes, drejtori &, ekzekutivi dhe kuvendi q& ka t& b&j me qytetardt né vendimmarrje. Jang
procedura € cila: duhet ti pé&rmbahemi né transparencé kur éshté fjala tek pérformanca e
Komunés sé Pejés

Nga t€ gjithe anétaret prezent me 20 voté pro (dy voté me ngritje dore), 6 anétar t& p&rmbajtur
miratohet rregullo ja p&r Transparencé (2025-2029).

25.Shqyrtimi dh¢ miratimi i Draft Strategjisé pér Zhvillimin e Turizmit - Komuna e Pejés.

Z Nysret Hajrizi: sot kam kénaqésing e veqant t& ju drejtohem né& emer té drejtorisé pér zhvillim
ekonomik njé moment me déméthénje t& madhe pér t& ardhmen ¢ komunés ton&. Miratimin e
Stratgjisé pér Zhv llimin e Turizmit n& komunén e Pejés. Turizmi nuk shté thjeshté njé mundési
por &shté nj€ priovitet strategjiké pér komunen e Pejés. Ne ¢ kemi pasuring natyrore, trashegimin
kultérore, dhe ajo q& na vegon mik&pritjen. Ajo q& ka munguar deri me tani &shté njé& qgasje e
kordinuar dhe nj¢ plan afatgjaté pér ti sherbyer kéto resurse dhe gjysépérfshirdse. Me kets
strategji po e plotésjmé keté boshllgk. Strategjia g& sot po e miratoymé &sht& njé puné e
perkushtuar dhe bashk&punuse dhe me kontributet e pérfesionistéve t& fushes. Andaj t& nd&ruar
kuvendar t& qyte'it t& Pejés, strategjia e turizmit né komunen ¢ Pejés pérfagéson dokument
gjithépérfshires d1e vizionar. Q& synon t& vendos Pején njé destinacion t& qéndrushem dhe
konkurues n¢ har en ndérkombétare t& turizmit. Me keté rasyt i falenderoj Swiss Contakt dhe
PPSE pér pérkrahjen dhe pérpilimin e ketij dokumenti strategjik&. Po ashtu falenderoj stafin e
drejtorisé pér zhvillim ekonomik. OJQ-t&, Guiden Turistike t& Pejés dhe operatoret ekonomik qé
Jjan€ € lidhura direkt me turizmin dhe mbi t& gjtiha falernderoj qytetaré gjtiha falernderoj
qytetarét e Pejés q& jan& bashké krijues téketij vizioni. Sepse turizmi q& &shté i ggndrushem fillon
me njerzit dhe me bashké&punimin lokal.

Nga t€ gjith€ an&taret prezent me 17 votg pro (dy voté me ngritje dore), 8 andtar t& pérmbajtur
miratohet Strategj a p&r Zhvillimin e Turizmit - Komuna e Pejés.

26.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér lirim nga bashki-pagesa pér Policing e Kosovés
né kujdesin paréor shéndetésore né Komunén e Pejés.

Znj.Hidajete Krasaiqi: ne si grup nuk jemi kund&r aprovimit t& kérkeses pér lirimin nga pagesa
pér kérkesen e sindikates t& policisé. Ne e dim g& kujdesi parsor,dytésor dhe tretsor rregullroja
pér bashképagesa vjen nga ministria e shendetésisé. Pyetja ime &sht& se né gka doni me u bazu
me i lir nga bashk&pagesa? N& t& njejten koh# nese meret parasysh pjesa e policisé, uné kam njé
kérkesé 1€ meret parasysh & lirohen edhc punétoret shéndetsor . Duke mar parasysh se as ata nuk
kané sigurime shindetsore pérpos q& kant rezikshméri me jeté dhe dhung fizike, né t& dy anét
kan€ rezikéshméii. Kérkoj t& meret parasysh q& edhe puntoret sh&ndestsor t& lirohen nga
bashk&pagesa.

Znj.Eleonora Bali: ne t& gjithé e dim rolin e policisé s& Kosovés dhe jemi shum& krenar me
punen ¢ tyre. Por mendoj g& kétu do t& duhet t& shtonim edhe punétoret e higjenes & edhe ata t&
lirohen nga bashk &pagesa, nénpunésit e prokurorisé, arsimit edhe punétoret shéndetsor dhe t’i
lirojmé t& gjithé.
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Z.Islam Husaj:un& mendoj q& t& hyrat nga participimit jan€ t€ hyrat vetanake 13 cilat i shirytézon
komuna pér nevojat e veta dhe mundet me marré vendim me i liru n€ dém t€ participimit nga kjo
kategori., Uné e kam njé ¢éshtje n& kérkesen g€ ¢ kemi, né material t& sindikatés thuhet: t&
lirohen nga kujdesi parésor dhe kujdesi sekondar. Ne nuk jemi kompetent p& nivelin sekondar,
jemi vetem pér nivelin primar. Ké&shtu g€ duhet me pas parasysh ge kur meiret vendimi q& ne
nuk jemi kompetent p& nivelin sckondar, sepse ata jané tjeter sht€pi.

Z.Petrit Loci: vetem deshta me potensu q& &shté njé k&rkesé q€ ka ardh nga sindikata e policisé
8shté inicu prej tyre dhe ka gené detyré e imja ta prezentoj para jush, dhe &sl t€ n€ doren ¢ juaj
me miratu individualisht secili materialin ¢ keni pas béhet fjalé pér lirimi i bast ké-pagesave.

Z.Bujar Agusholli: nese policia e trajlon veten si t& veqant né shtetin ton€ mos € harrojmég
zjarrfiksat q& jang edhe mé t& veqant, edhe arsimin g€ e bén edukimin, Athere t& bazohen vetem
né até q& ka mendu shteti se cilat kategori me i liru, dhe me kish ardh keq m« qené né vendin e
tyre me vequ veten né keto situata.

Z.Labinot Panxha: mos me u kegkuptu nga kolegja ime znj.Hidajete, udh&zimi administrativ
03/2024 nuk e parasheh lirim e policis& nga bashké&-pagesat. Ung, e kam njé p:-etje pér kryetarin,
drejtorin meqenése &shté kérkesé e sindikatés sé policisé p&r me u liru nga basl k-pagesat nese ky
kuvend sot e aprovon, né seancén e radhes ka mc ardh sindikata e zjarrfiks:ive, sindikata e t&
tierve a keni me vepru njejt€? Sepse ne si kuvend nuk mundemi me punu né ményré
diskriminuese diken me liru e dikend jo! Prandaj ju nuk e shpjeguat se si doni ne vepru e me pas
me na mbush menden edhe neve qé& me i mbé&shtet a po jo, mirpo me argumente.

Znj.Hidajete Krasniqi: secili e cekem sa t& réndésishem jané shtyllat, por un3 kam me inkurju
sindikaten ¢ shéndetésisé q& me bo kérkes¢ si sindikata e shendetésisé pr mare, sindikata e
zjarrfiksave e arsimit t& gjithé kané t& drejté. Mirpo athere sigurisht buxheti i komunes ka me u
démtu sespe nuk kemi bashké-pagesa prej qytetaréve.

Z.Atdhe Berisha: ung kérkoj g# kjo piké me u shty pér né njé senacé tjeter me u shqyrtu me
kujdesé dhe me gjéré kjo piké.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nese jeni dakord shefat e grupit pér me shty pér nj& senac€ tjeter
athere votjmé

Z.Rajan Arapi: ne si grup e patem né plan me votu sespe e shohim efikasitetin e sindikates q& ka
policia. Pra nese njé sindikates i ka ra ndér mend me punu dhe me u angazhu 1€ sektorin t& cilen
bén pjesé, athere pse mos me votu? Nuk besoj q& kétu &shté kundér policisé dhe meqenése ka
ardh kérkesa nga policia atéhere t’a votojmé&. Nese vin kérkesat n& t&€ ardhmen nga grupet tjera
athere i shqyrtojmé&. Por siq tha edhe profesori kéto kérkesa kan€ vetem me u rrit , pastaj a kena
mundgsi me i votu t€ gjitha do ta shohim!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: me kérkesé t€ sheflave t& grupeve qg kjo piké ¢} higet nga rendi i
dites me shqyrtu n& njé seancé tjeter pér shkak q¢ &shté njé situat€ ¢ nlishme edhe pér
sindikatat e grupeve tjera. Votojmé tani me ngritje dore pér me shty ket piké 1 &r sencé tjeter.

Nga té& gjithé anétaret prezent me 22 voté pro, | voté e p&rmabjtur, aprrvo et q&€ kjo piké t&
shtyhet pér njé senacé tjeter.
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27.Shqyrtimi dh: miratimi i propozimit t& Drejtorisé s&¢ Arsimit Pejé pér formimin e
Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zv. Drejtoréve t€ institucioneve publike
edukativo-arsimore né Komunén e Pejés.

Znj.Hidajete Nikci: un& e kam njé késhillé sa i pérket anétares s& komisionit nga késhilli i
prindéve, kishte n ¢ qené miré me qené dikush tjeter. Pasi & kjo antatja nuk ka fémi q& vijon ng
até shkoll¢ dhe inendoj g& pasi nuk ka [Emi né shkollg si mund t& pérfaqésoj késhillin e
prindérve!

Z.Naser Gega: ky komision &shté i njejti me até t& heres sé kaluar, nese nuk i ka né& ket& shkollg
athere i ka n& nj& shkoll€ tjeter. Prind &sht& dhe pasi qé ¢ ka kry punén n& pérpikéméri andaj pér
ketg arsye prap e l.emi propozu té njejten.

Nga t€ gjithé anéturet prezent me 16 voté pro (dy voté me ngritje dore),2 vot& kundér 7 anétar t&
pérmbajtur miratchet propozimi i Drejtorisé sé Ar51m1t Pejé pér formimin e Komisionit pér
zgjedhjen e drejto €ve dhe zv. Drejtoréve.

28.Shqyrtimi dle miratimi i propozimeve té komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe filénderime pér vitin 2025.

Kryesust Rexhep Kurtbogaj: ¢ keni mar vendimin senacén e kaluar pér formimin e komisionit,
pranimin dhe shqyrtimin e propozimeve gé vijng pé tiluj nderi, mirénjohje, dekorata dhe
falenderime. Materialin e keni mar nga DKRS-s& dhe komisionit q& kané bashk&punu pér
vendimin e tyre qi: jan& dakorduar t& marin ¢mime!

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: vetem po e theksoj & ne si drejtorat e kemi bér vetem procesin e
administrimit, i cili ka filluar nga thirrja publike. Thirrja ka zgjatur 35 dité pastaj pranimi i
vendimit t& komisionit, ftesa e punés né komision dhe prezentimi i t& gjitha dosjeve q& kané mbri
edhe nga kabinet 1 kryetarit dhc i asociacioneve tjera. Gjithé ajo puné qé &shté bér i keni t&
pérmbledhura né 1naterialin t& cilin ju kemi pércjellé né rendin ¢ dites.

Z.Labinot Panxha: ne i kemi pa propozimet dhe besoj shumé & jan& t& gélluara. Uné shprehi
mirénjohje pér ate njerzé qé kané kontribu dhe kontribojn& né mbushje & buxhetit t& shtetit, dhe
jang taksapaguesi mé t& médhaj siq jané véllézrit Devolli, Ekrem Lluka dhe Ramiz Kelmendi.
Ky vlersim &sht¢ vonuar nga ana juaj , &ht& i q&lluar ne si aleancé do ta mbéshtesim né shenje
mirénjohje dhe respekti pér ata njerzé t& cilét kan& mbushur cdhe buxhetin  shumé familje ng
komunen ¢ Pejés (Lhe me gjéré, dhe t& njejtin me t& vértet e meritojné titullin “Nderi i Qytetit”,

Znj.Mubera Beleg u: un& kam qené antare e komisionit, siq e ceki edhe drejtoresha gé kemi pas
takime dhe jané té prezentuara né procesverbal té gjitha dosjet e protokoluara. N& takimin e paré
kan& mungu nga *DK-ja dhe Izet Kojic. Ndérsa né takimin e dyté mé voné jané bashkangjit t&
gjithé. N& proces -erbal e dyté e kam pa q& e keni ceké q& jemi dakorduar anétaret pér gjitha
emrat, Materialin e kam pérpara propozimin e krvetarit “Qytetar Nderi” kurgjo nuk jam kundér
shumica mé kang€ pelqy, mirpo tek titulli “Nderi i Qytetit” pérsonalisht& ne si VV jemt kundér.
Ng pika t& shkurta mundem me fol pér disa! Shumé e vértet & kéta kané kontribu dhe kang
punésu njerzé dhe po e them njé shprehje “kané jep me njé doré e kan& marr me dy”. Po flas me
radh z. Ramiz Keimendi, e ka furnizu Kosoven me artikuj nga Serbia dhe e ka pasuru Serbin e
kta neve as nuk ra kang pranu. Nese o kjo Nderi i Qytetit dhe Céshtje Kombétare, athere pér
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neve nuk &shté me pasuru S&rbind. Pér z.Ekrem Lluka, me vite j’a keni jep parkingun e “Hotel
Dukagjinit” dhe pér gdo vité pérfiton 300,400 mijé euro, nd€rsa me nj& sh.umé simbolike j’a
paguan girané komunes. Sa i perket v&ll&zéri Devolli, nese &shté pér ju ¢éshtj: kombétare q& ka
kontribu me regjistru kompanin Gjakovica, Serbia pér neve €shté tradhéti.

Z.Atdhe Berisha: mbé&shtesim punen e komisionit, gjithashtu edhe propozim et. Po ashtu edhe
deshta me u ndérlish me kolegen gé tha pér z.Ramiz Kelmendi, po harron qé€ k ir vishin kamionat
nga Serbia i kané rrotullu e tash ju kané hap kufijt€ miré sc vini!

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: pér hir t& s& vértetes dua ti shpalos edhe disa ar jumente. E para e
punés qé kur njé asambleists t& zgjidhet t& i dij 1& gjitha ligjet dhe rregulloret né komisionin ku
prezentohet dhe ku pranon t& zgjidhet. E dyta e punés té& gjitha regulloret ¢ vindimarjes jang t&
paraqitura ndérvite dhe &sht& shumé e lehté té ket qasje n& rregullore. Shumg niré do t€ ishte q&
s& pari t& lexohet rregullorja para se asmableisti t& vi dhe t€ mar pjesé n& komision. Detyra ¢
komisonin &shté q& vetem t& shikoj materialin, dhe b&n verifikimin e dosjes se a €shté e plotésuar
pér nj& kandidat. Fatmir&sishté né t& dyja procesverbalet g€ jan€ mbajtur kan€ pas korum (&
ploté, dhe té gjithé ata q& kané qené n& korum jané edhe ktu prezent. Ndérsa -nj.Belegu né keté
rast e ka pranuar procesverbalin dhe e ka nénshkruar dhe ka ardhur me déshiren € saj! Por ajo
gka &shté me trisht q& t& nesérmen ka ardhur dhe ka pas ambicie t€ ndérhyj$ né procesverbal.
Duke pasur parasysh g keni jurist né strukturcn tuaj politike ish dashi t€ konsulltoheni
fillimisht# se ¢faré vepre penale éshté t& ndérhysh né procesverbal. Ndérsa sa i perket z.l.abinot
Panxha e falenderoj ndryshe & ka abstenuar t& jeté antar i komisionit , i pranon vlerat ¢ komunés
toné sespe vetem me vlera mund t& ngritemi dhe t€ integrohemi.

7.Rajan Arapi: né emer t& grupit sepse bisedova edhe e ata e mbéshtesim list :n, dhe mendoj q&
¢do here kané qené listat e mira pér titu) nderi. Ké&saj radhe mendoj q¢ ka qeng list€ e
kompletuar, njeréz t& merituar.

Z Nezir Jahmurataj: m& vjen miré q& Labi ¢ paska p&rkrah listen, edhe une po them lum Peja g&
ka njerzé t& mir& mirpo edhe ne ju japim! Uné po them vetem le t’i kompelton secili individ
kriteret reale t& Pej& se gka ka hek né& keté 50-viet. Kemi plot& njerzé p&t me i nderu kemi
képucétar dhe zanate té tjera dhe ne si qytetaré dhe pérfqésues t& popullit ki shte me gené miré
me i pérfshi edhe keté né listé edhe njerzé q& kané punu pér atdhe, arsim etj.

Z.Islam Husaj: a ka kérkesa q& kané& ardh& né komision dhe i keni refuzu? Nése nuk ka asnjé
refuzim atéhere &shté faji i atyre q& po flasin, sespe &shté dashté me i propozu qytetarét qé i
meritojné kéto tituj nderi apo dekorata tjera. Nuk munden me fol& dhe me ja 1€n€ fajin
komisionit i cili ka kry vetem procedurén administrative e jo me propozu se kush duhet t&
dekorohet.

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: dr.lslam, ata q& kan€ qené seriozisht€ (& interesuar i kang
kompletuar dosjet pa asnjé boshéllék. N& momentin q&€ dosja pérgatitet pis asnjé boshllgk,
komisoni nuk ka drejté ta refuzoj. Po e them me pérgjegjési t& ploté q€ nul. ka asnjé refuzim
sepse ¢do propozim ka ardh me koh& dhe i kompletuar sikurse e kérkon iregullorja dhe ky
kuvend.
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Z.Feriz Gashi: un2 kam gen& njéher antar i ketij komisioni, drejtoresha ka té€drejt& kur thotg i
plotéson kriteret ¢ he smundemi me refuzu. Mirpo problemi &sht& kiu, ne né kuvend a mundemi
me refuzu? Kétu ¢ shté problemi ne po na vijn paket 10-15 veta sa jané t& propozuar, uné ndoshta
kisha votu kundér ndonjerin prej tyre. Po i futni dhjeté t&€ miré e po € z&m dy jo, ndérsa na pér
shkak atyre 10 t& iniréve duhet me i votu cdhe ata dy & nuk ¢ metitojné.

Kryesusi Rexhep {urtbogaj, iléxon emrat e kandidatéve t& propozuar:

Titulli “Qx tetar Nderi” - Timo Flloko,
Titulli “Qxtetar Nderi” - Halil Kastrati,
Titulli “Qy tetar Nderi” - Zija Mulhaxha,
Titulli “Qy tetar Nderi” - Rosaria Succurro,
Titulli “Qx tetar Nderi” - Uk& Hysen Nimani,
Titulli “Qy tetar Nderi” - Post Mortum - Xhevdet Ademaj,
Titulli “Qy tetar Nderi” - Post Mortum - Dervish Avdijaj,
Titulli “Nceri 1 Qytetit” - Ramiz Kelmendi,
Titulli “Nceri i Qytetit” - Ekrem Lluka,
. Titulli “Nceri i Qytetit” - Blerim Devolli,
. Titulli “Nceri 1 Qytetit” - Shkelgim Devolli,
. Titulli “Lek& Dukagjini” - Gézim Muriqi,
. Titulli “Azem Shkreli” - Post Mortum - Sylé Osmanayj,
. Titulli “M rénjohje” - Shoqata e Sportit,
. Titulli “M ré&njohje™ - SHBA “Gjeravica”,
. Titulli “M r&njohje” - Vehbi Shala,
17. Titulli “M rénjohje” - Mevlyde Pupovci
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Nga t€ gjith& anétiret prezent me 18 voté pro (dy voté me ngritje dore), 5 vot€ kundér, miratohet
propozimi i komisionit pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe fal&nderime pér vitin 2023,

29.Shqyrtimi i informatés s& progresit t& adresimit t&¢ rekomandimeve t€ auditorit té
pérgjithshém sip 1s planit t¢& veprimit.

Kryetari Gazmen ] Muhaxheri: raporti i audiforit t& jasht¥ém nuk &shtg pérfundimtardhe nuk
mundet me u dislutu né ketd seancg, kjo pik& e rendit t&€ dites do t& bartet diku kur t& jeté i
gatshém raporti i < uditorit t& jasht&m.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: meqenése e kemi né paln t& kuvendit keté piké e kemi vu né rend
dite. Megenése niik ka ardh materiali, athere né momentin & marim raportin nga kryetari dhe
ekzekutivi athere nund t&€ qesim pér shqyrtim n& seancén e kuvendit.

Z.Drin Veselaj: k itu po shkrun raporti i progresit ska lidhje me raportin e auditorit, keté &shtg
dasht ekzekutivi. Pse kjo vonest? Apo nuk keni mbi kryetar me e i kry ato se ¢ka j’u kang
rekomandu auditoci se gjaté gjithé kohes vetem ju kang shto kto!
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Kryetari Gazmend Muhaxheri: raporti i progresité se tash ky né 25-en 1 kgyr sa pika i kemi
pérfuduar t& 24-es dhe gat progres auditori i jashtem duhet me evoluar p&r krojt komunat i akn#
sjell&, vetem komunés s& Pejés nuk ja kané sjellg!

30.Shqyrtimi i informatés tremujore financiare (janar —mars 2025) t€ Koinunés sé Pejés.

ZNaim Bytyqi: duke mar pér bazé disa shpenzime t& cilat uné kam pas vér¢ jtje gjithmong, né
ket& raport jang m& t& ulta shpenzimet dhe jang konform norma financiare. Mirpo un€ deshta me
i parashtu disa pytje tek mallrat dh sherbimet Kodi ekonomik 14032. Mirémktajtja e autoudhéve
lokale. Nese e shohim né vitin 2024 né ket& kod kan& gené t€ planifikuara 521.000 euro. Kurse
tani jang t& planifikuar 836.000euro, Tash 300.000 euro mé& shumé dhe po mé shkon mendja pse
gshté rrit se tash jemi né prag t& fushates dhe duhet me shtru asfallt€ mé st umé. Pyetja tjeter
&shté tek subvencionet plani 8sht¢ 1.2 milong pér tre muaj, ndérsa ju i ken: shpenzuar vetem
10%. N& kushte normale ish dasht me u shpenzu dhe me ju dhé&né sportistave, klubeve besa edhe
njerzéve g€ kané sémundje dhe nevoja t& ndryshme. Si raport idh dasht m: kon trasnparent,
sespe nuk Eshté lista e projekteve q& jang kry pagesat. Andaj kérkoj zyrtare (i€ né 6 mujorin &
bashkangjitet edhe lista e projekteve kapitale t& cilat projekte u kry pagesa.

Znj.Hajrije Haxhijaj pér shkak té problemit tekin nuk dégjohet n& incizim.

31.Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: drejtoria pér CPJ informon se nga pagesat e yanove reklamuese
ka gjeneru 59,680.00 euro t& hyra, nga objelet e pérkohshme 5635euro, nga kémbimi i prones
private me pornen komunle ka ps t& hyra prej 75.115.00euro q& jané kry procedurat € mé
hershme. Nga data 30.01.2025 ¢ deri me daté 30.04.2025 drejtora p&r CPJ ka 1& hyra 140,468.00
euro. Ndérsa pronat komunale t& jepuna n¢ shfrytézim jan& parkingjet rr.Mbr :ti Pirro, rr. Adem
Jashati, rr.Mbretéresha Teuté, rr. Tomi Bler, rr.Néna Terez, dhe rr. Medlin Ollbrajt. TE gjitha
keto prona jané g€ Komuna e Pejés i ka t& jepme né shfrytézim.

32.Shqyrtimi i informatés s¢ Drejtoris€ pér Administraté, mbi funksionimin e Késhillave
Lokale né Komunén e Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: drejtoresha e administrates, nuk &shté prezent pér shkak t€ njé takim
zyrtar, raportin € marr dhe jang t& pérshkruara t& gjitha takimet q& jan€ moajt nga bashkésit
lokale, nese ka dikush digka e hapim diskutimin!

7Znj. Hidajete Krasnigi:edhe pse po m& duket e paarsyshme pasi q& nuk &sht¢ drejloresha nuk e
dim se kujt me ju referuar, ¢ kam analizuar mirg raportin pér Késhilla Loka , mendoj q€ &sht&
njé raport copy past i vitit t& kaluar. Ne pak mg par e votuar rregulloren pér tr: nsparencé dhe me
ndoj g& ish dasht me qené trasparent. Se nese shkruhct q& n€ ¢do bashkési lokale jang mbajtur
shumé takime nuk ceket, nuk rapotohet pér njé procesverbal t& pakten data kur &shté mbajt nj&
takim. Por jané mbajt shumé takime prej fillimit deri né fund t& raportit. I njejti ka gen& edhe
vitin e kaluar dhe t& njejta vérjetje i kam pas dhe mendoj g€ nuk &shté transparent, dhe &shté njé
raport q& éshté dasht t& analizoohet dhe t& dokumentohet me njé procesverbal se ku jané mbaijt
ato takime & jang t& shumta n&per bashkési lokale.
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Z.Gazmend Turk : sa i perket raportit dhe procesverbalit t& gjitha takimet jang mbajt dhe kush
ka qené pjesémari 8s t& gjitha jané té vértetuara né dokumentacion. Uné, sot kam ardh né cilgsing
€ kordinatorin, m-tpo drejtoresha Nita mundet me ti vérielu (& gjitha n& dokumentacion. Sa i
perket raporti Q€ ‘he &sht& copy past, zakonishté raportet ¢ bashkésive lokale nuk kan& shumé
dallim, ka dallim --etem tek numri i kérkesave.

Znj.Hidajete Krasiqi: né raport aty ku shkrun q& paragesin kérkesat nuk jam e sigurt mundem
me ju adresu se ¢ la bashkési lokale, mirpo mbasi jemi né muajin ¢ 5-t&, a &shté dasht komuna
me ju kthy nj& pergjigje atyre q& kané kérku dhe kérkesat e tyre a jang realizu apo nuk jané
realizu? A &shté ¢ arsyshme kjo?

Z.Gazmend Turk : shumé t€ drejté keni dhe mendoj qé znj.Nita mundet me ju jep sqarim a jang
realizu apo jo pér vitin 2024! Ndérsa pér vitin 2025 jemi né fillim kemi koh& dhe jemi t& hapur
edhe pér bashképt nim dhe pér bashk&biscdim.

Z.Islam Husaj: ky raport pér késhillat lokale &shté njé raport periodik i cili ofron t& dh&na pér njé
periudhé kohore tremujore dhe ne vazhdimishtd i kemi kéto raporte. Uné pajtohem me
znj.Hidajcte q& foli n& fillim. Ka mundési me p&rmirésu rapottin. Ne e dijmé qé raporti nuk i
pérmbané & gjith. elementet sepse kishle me u be veten raporti i k&shillave lokal njé mbledhje,
mirépo mundet me u pérmirésu. Vértet pér shembull nc kemi specifika t& cilat k&shillat lokal i
kané pas gjaté késj periudhe kohore dhe mundet me u pérmend ndonj# kérkesé e tyre ose ndonjé
¢cEshtje n€ raport. Nuk po kérkojmé gjithicilén kérkesé q€ &shté béré t& késhillave lokal. Por gato
cka jangé mé € réndésishéme me i specitiku dhe me i pargit si & tilla. Ne n& rreguilore kemi
théné q& duhet me i mbajt gjashté takime minimumi dhe nése ju kujtohet jang dy vite g& po
kérkoj me u ndry:hu rregullotja pér késhilla lokal dhe rregullorja p&r dekorata. Nuk po dégjoné
kérkush. Kérkesat e mija po mbesin ashtu , tash &sht& shumé& voné pér keté manadat. Duhet n#
mandatin tjetér tae i ndryshu kéto dy rregullore. Pérdryshe ka me pas gjithmoné paknagési
sespe rregulloret wk jané (& qarta. Po ashtu deshta dhe njé ¢éshtje zakonisht né kéte muaj e
kemi pas né rend dite planin e punés s& kuvendit? Cka ka ndodh sivjet? A mundemi na né keté
periudhén e ardhs \€me deri né seancen tjetdr me mujt me realizu?

Z.Labinot Panxh.i mé& shtyri me mar flalen njé fotografi ketu pérpara t& drejtoréve (&
pandergjegjéshem ndaj neve dhe para qytetaréve. Drejtor Naser a ki zyrtar ti né drejtoring ténde?
Athere mundésistt né takimin e radhes e dérgon njé zyrtar dhe ju mos hajdeni asnjg kurré. Ju
drejtorat mos hajdeni e nénpunésat civilé vini ktu edhe pse skang obligim ligjor, as nuk i
pércakton rregullc rja e punés sé tyrc. Ju drejtorat shetitni posht e pérpjet sepse né fund t& fundit
qytetarét ju kané sjellg aty, qéshtu jeni duke ja kthyer me t& miré késaj far pune.

33.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t¢ ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar.

Nuk ka pasur
34.Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

Z.Feriz Gashi: unZ vetem deshta e mbéshtet se gka tha z.Labinoti. Pata pyetje pér drejtoriné e

shéndetSisé dhe pir kryetarin. Pér kryetarin né rregullé sespe e argumentut q& ka takim zyrtar,
mir€po kta drejto at singerishté duhet me qené deri n& fund ose kryesus mé miré me shku me
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rend t& pérmbysur. Po e nxjerrim piken e fundit, po e nxjerrim né piken ¢ >aré ¢ka kemi pér
¢éshtjet e ndryshme i diskutojmé pastaj le t& shkojné kur dojné!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kur e diskotojmé Planin ¢ Punés s€ Kuvendit mundeni me i paraqit
n& diskutim.

Znj.Hidajete Krasniq: duhet me falenderu drejtoriné e arsimit qé ¢do here po yjjené kohZ dhe po
rrin deri ng fund. Kam kérku edhe heren e kalaur keni nj& informaté p&r vizitat sistematike q&
jang kryer vitin e kaluar, cilat jang ato t& gjeturat qé& ata i kané gjetur tek f&m ijet gjaté vizitave.
Edhe ku jemi me vizitat sistematike t& kétij viti? A jang& duke vazhduar? Edh:: pse né plan kang
gené dhe po doket shkollat e njéjta me vitin e kaluar. Nuk po t& kérkoj sot p€ gjigje drejtor, por
mundesh pér seancén tjeter. Kam edhe njé kérkesé nga banoret ¢ .12 Qesho:i qé& 1€ dérgon pér
te restaurant “Era” pér rregullimin e .rrugéve pasi g€ e kemi problem ka imin me makina.
Céshtje tjeter e ngritur 8shté se gcka po ndodhé me renovimin e teatrit t€ qyte.it “Istef Begolli”?
pérveq g€ qyteti ka mbetur pa shfagje teatrale dhe stafi i teatrit ka mbetur p1 puntoré. Céshtja
tjeter &sht& nga té rinjet e Lugut t& Barnit pér ndértimin e fushés sé sportit n¢é Baran pasi g€ po
futébollistet dhe dashamirésit ¢ futbollit tashe 6 vite po duhet t& udhétojné nga 20 -30 km t&
shigojné€ ndeshjet si vendoré.

Z. Drin Veselaj: un& kam 11 ¢éshtje me i ngrit€ nga qytetaré , por fatkeq&sishté nuk kam kujt
me ju drejtu. Megjithg respektin pér drejtorét q&€ na respektojng. Problemi &sht€ tek vullneti i
drejtorve pér me qené ktu , edhe nese ¢ qesim piken ¢ fundit t€ paren, ata kant me ardh né& piken
¢ fundit. Ata e kané puné, 08:00:16:00 edhe duhet me ardh ktu se i obligon edhe ligji edhe t&
gjitha. Mirépo &sht& mungesé respekti edhe mungesé guximi pr me ardh ktu me u pérballé me
asambleisté 18 cilét gjatd gjithé koh&s mundohen me i pasqyru problemet dhe k&rkesat e
gytetaréve. Siq ¢ thashe dhe ne fillim e mira e gjithe késaj &shté q& shumicen n 3a atyre qé& i kemi
nuk kemi me i pa pérballg.

Z.Labinot Panxha: uné dua ti ngrisé disa shqetésime t& qytetaréve pamvarsist t& q& ata q& duhet
mu pérgjigjé nuk jang kétu. Shqetésimi e qytetaréve g€ kané t& b&jné me infrastukturen rrugore
dhe bujgésore. Fillimisht® mé lejoni ti parages shqetésimet e fsh.Kosurig ku si rezulltat i
mungeses s& ndértimit t& kanalit & ujitjes ¢ kalon pérmes oborreve t& famijle: Shkreli, Dezdari,
Muhaxheri, sa here g& bujgit i ujitin tokat n& oborret e ketyre familjeve vérshc hen nga uji dhe ju
sjellin edhe shumé& déme materiale. Sepse né at€ vi ku un€ po diskutojé derclhen edhe ujérat
zeza n& mungesé t€ kanalizimeve dhe ka rrezik (& infektimit me. ndonj& simundjc. Prandaj,
k&rkoj nga ju q& t& merni veprime konkrete pér zgjidhjen e ketij problemi ér ata banoré. Po
ashtu edhe nga takimet me qytetaré kam pasur pyetje nga ata t& cilat po i paras hloj para juve dhe
kérkesé kryesore e tyre ka gené ¢ka po ndodh& me rruggt t€ cilat jang t& kub&ziara , p&rfshir kétu
edhe rrugét t& cilat parafolésja ime znj.Hidajete i ceku. A do t& ndértohet atc rrugé me asfallté
apo do t& géndrojn& ashtu mizerje qysh jang€ né menyren me té keqe t& munc 8shme. Po ashtu i
shoh t& nevojshme me i ceké edhe emrat e atyre rrugéve duke fillu nga rrugét “Kulla Sheremeti,
“Shallaku i Boshatlive” , “ Bakera Adem Gjuka”, “ Naim Frashéri”, © Fan Noli”, “ Mbreti
Zog”, “Cajupi”, “Cen Avdyli”, © Sali Ukella”, “ Kahreman Malushaga”, “ 11alil Agusholli”, ©
Wesly Clark™, dhe “Ahmet Gjikolli”. K&to rrugé jané shum# t& démtuara dhe kush do gé kalon
né kéto rrugé pérballet me lloj-tloj d€mésh né automjetet e tyre. Prandaj éshit e domosdoshéme
gé t& njejta té asfalltohen, jané t& pa mirémbajtura dhe né€ gjéndje katastrofale.
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Z.Islam Husaj: at>rrugg q& i pérmendi z.Labinot i ke pa qashtu po nuk ke me i pa mo, scspe ato
kan& me u asfalltn t& gjitha vetem j’a kang fillu. Deshta nj¢ géshtje me ngrité né komitetin pér
sh&ndestési ne e kemi diskutu dhe kemi ardh ng pérfundim q& duhet me bé njé rekomandim pér
drejtoratin e shéncletdsisé. Fjala éshté n& udhézimin administrativ t€ cilin e ka dérgu ministria e
shéndetsisé udh&zimi 03/2024 pér bashké-pagesa ¢ q& mendojmé q& &shté n& kundérshtim me
ligjiin pér shénde si. Sepse né udhézim administraiv né piken 7. thuhet se p&rsonat t& cilét
kérkojné shérbim: mjeksore jashté& zon&s ku banojn& duhet me i pagu 5 euro,qoft& f&émijs,
pensionistg, ai me sémundje kronike, ai me kancer me ¢farédo qofté. Domethéné ligji 1 liron kéta
njerzé dhe nuk e ¢pecifikon aty q& vetem né shtépiné e vet jan& t& liruar. K&ta jané t& liruar kudo
né Kosové.Ky lig vlen pér krejt territoriné e Kosovés dhe kudo qé vizitohet ai &shté i liruar nga
bashké-pagesa. Uilhézimi administrativ sht& né kundérshtim me até dhe ne kemi kérkuar i kemi
rekomandu drejtoratit q8 pérkohésishié me pezullu vendimin & e ka marr drejtorati i
shéndetsis€, pér ijlementimin e késaj rregullore dhe udhézimit administrativ dhe njéherit me
pezullu edhe vendimin i cili e ndalon viziten nga zonat tjera , i kthen vizitat sespe e pyet prej nga
je i tregon atahere i thot& kthehu. Pamvarshsihtg gjendjes dhe situatés q& e ka . Kjo t& bghet deri
né momentin kur krijohet lista e pacientéve,deri t& fillon implementimi i mjeksésisé familjare,
kur b&het regjionilizimi i pacientéve, krijohen listat e pacientéve, ndahen pacientét p&r mjek
atéheré mund t& b&het ajo. Tash pér tash asnjé veprim nuk &shté béré n& regjionalizim t&
pacientéve. Prand3j duhet q& deri sa t& béhen disa veprim paraprake, drejtorati i shéndestésisé
duhet me i pezull 1 kéto dy vendime.

Z.Drin Veselaj: doktor nuk mé falenderove q& ky &shté edhe kontribut i imi kjo.

ZIslam Husaj: mz shkrim do ta dorézoj atje edhe n&nshkrimet e anétaréve q& jang nénshkru
z.Drin Veselaj,z.I: lam Husaj, znj.Arjeta Musligi, znj.Najqe Kelmendi.

Z Naser Gega: lichje me vizitat sistematike ato shkolla q& kané geng mirpo jané zgjeru edhe
shkolla tjera, jan& edhe shkollat e fshatrave mirpo kemi vonesg né trasport&. Iané duke vazhduar
me t€ njejtin synir1 sig ka qen& mé heret prej t& gjeturave nuk i kam statistikat e sakta mirpo prej
asaj q& di &shté -Erjet tek f&mijét probleme me peshen e gantés, problem me t& pamun dhe
probleme me dhéi 1bét.

Meqé u shqyrtuar t& gjitha pikat e rendit t¢ dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuest z.

Rexhep Kurtboga' e shpalli t&€ mbyitur kété takim t& kuvendit, n& orén 14:40 h.

Video incizimi i k itij takimi t& Kuvendit t& Komunés sé& Pejés né kanalin zyrtaré né Youtube.

Kliko: https://www.youtube.com/watch?v=iJkVa-Sg9S8

Procesmbajtésja.

znj. Donjeta Moiina
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